ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /UBND-NC

Về việc kiểm tra, báo cáo các

trường hợp lấn, ép kênh thủy lợi

(mương lộ 846) thuộc Trạm bơm

Đốc Binh Kiều 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tháp Mười, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

 Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều tại Công văn số

426/UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 về việc đề nghị cho ý kiến hướng giải

quyết đối với các trường hợp lấn, ép mương lộ ĐT. 846 (gửi kèm trên phần mềm

iDesk).

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều khẩn trương tiến hành kiểm tra

hiện trạng, rà soát từng trường hợp lấn, ép kênh thủy lợi (mương lộ ĐT.846) đoạn

từ chợ Đốc Binh Kiều đến Bằng Lăng và trên toàn tuyến kênh thủy lợi thuộc trạm

bơm Đốc Binh Kiều 1. Trong đó phải thể hiện rõ: Nguồn gốc đất, quá trình sử

dụng, quá trình cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (cấp theo bản đồ 299 và

cấp đổi theo bản đồ địa chính chính quy), đối tượng vi phạm, thời gian vi phạm,

hiện trạng vi phạm, kết quả xử lý của xã và kiến nghị đề xuất nếu có).

2. Báo cáo kết quả thực hiện và gửi hồ sơ xác minh về Ủy ban nhân dân

huyện chậm nhất đến ngày 30/11/2023.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều thực hiện nghiêm nội dung chỉ

đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T16:45:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T08:01:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T08:01:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-04T08:01:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!